
- 1 - 

 

 

 

 

Protokół nr 20/20 

 

z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty, które odbyło się 
w dniu 10 czerwca 2020 r. w trybie zdalnym 

 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 08.35 

Zakończenie posiedzenia 11.14 

 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew otworzyła 

i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.  

W posiedzeniu, które odbyło się w trybie zdalnym, udział wzięli członkowie komisji zgodnie 

z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Jerzy 

Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska 

oraz Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska. Ponadto w części posiedzenia zdalnie uczestniczył 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno-Porządkowej 

i Oświaty w momencie rozpoczęcia posiedzenia komisji obecnych było 5 członków komisji, 

nieobecna Radna Aleksandra Kotschendoff, która z uwagi na problemy techniczne związane 

z połączeniem internetowym, do posiedzenia dołączyła zdalnie o godzinie 10.05. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.  

Następnie prowadząca posiedzenie komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek 

posiedzenia. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2.1 Rozpatrzenie: 

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok 

oraz informacją o stanie mienia komunalnego; 

2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją 
dodatkową; 

3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury za 2019 rok; 

2.2. Opinia komisji do ww. dokumentów. 



- 2 - 

 

3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych 

w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” 

za rok 2019. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

AD 2.1. Rozpatrzenie: 

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok 

oraz informacją o stanie mienia komunalnego;  

2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją 

dodatkową;  

3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury za 2019 rok.  

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła procedury udzielenia absolutorium 

oraz jakie powinny być przedstawione dokumenty. Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska 

omówiła powyższe sprawozdania finansowe, odpowiadając na pytania i uwagi zgłaszane 

przez radnych. 

 

Radny Janusz Łojko zabierając głos w dyskusji, powiedział, że patrząc na sprawozdanie 

zaniepokoiła go ściągalność należności, a mianowicie zaległości za podatki i opłaty 

za odpady. Radny zapytał, w jakim procencie te zaległości wpływają na budżet? 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że jeżeli chodzi o zaplanowane 

dochody, to ich wykonanie jest na poziomie 99%, natomiast jeżeli chodzi o wydatki, 

to wykonanie jest w wysokości 94 %, w związku z tym widać, że wykonanie dochodów 

jest większe niż zaplanowanych wydatków. Skarbnik wyjaśniła, iż to przekłada się na wolne 

środki, które pozostały na rachunku. Następnie powiedziała, że wykonanie dochodów, jeżeli 

chodzi o opłaty za odpady, będzie ujęte w sprawozdaniu za 2020 rok. Skarbnik wyjaśniła, 

iż dochody związane z wpływem środków za podatki zawsze jest niepewna.  

Radny Janusz Łojko powiedział, że Skarbnik wyjaśniła, że ze sprawozdania wynika, 

iż budżet jest na bezpiecznym poziomie. W związku z tym Radny zapytał, czy budżet 2020 r. 

również będzie na bezpiecznym poziomie? 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że sytuacja związana z COVID-19 

będzie prawdopodobnie miała wpływ na budżet. Skarbnik wyjaśniła, że sytuacja 

z koronawirusem prawdopodobnie wpłynie na wykonanie dochodów jeżeli, chodzi o podatki, 

ponieważ może się okazać, że przez odroczenia płatności lub przez to, że ludzie nie zapłacą w 

ogóle podatku, nie uda się uzyskać planowanych dochodów, a wydatki są realizowane. 

Skarbnik powiedziała, że może być tak, że do sierpnia, czyli do momentu, kiedy Gmina nie 

uzyska kredytu, nie będą kontrasygnowane nowe umowy, co jednak nie oznacza, że nie będą 
one realizowane. Skarbnik podkreśliła, że jeżeli budżet będzie na granicy ryzyka, wówczas 

poinformuje o tym Wójta. 

Radny Janusz Łojko zapytał, co z wolnymi środkami? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że są to środki do ewentualnego dysponowania 

w tym trudnym okresie, do momentu rozstrzygnięcia przetargu na kredyt. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 

powiedziała, że ma pytanie do rozdziału 60016, s. 60, a mianowicie chodzi o wykonanie 

chodnika w Witkowie Drugim, przy ulicy Kresowian za 56 tys. zł, gdzie udział z funduszu 

sołeckiego wyniósł 11 tys. zł, a na to zadanie przeznaczone było z funduszu sołeckiego 

25 tys. zł. W związku z tym, Przewodnicząca Komisji, zapytała skąd taka rozbieżność?   

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska poinformowała, że sprawdzi i wyjaśni tę sytuację. 



- 3 - 

 

Radny Janusz Łojko powiedział, że ma pytanie do s. 63 i zapytał dlaczego nadal ponoszone 

są opłaty za nagrywanie sesji i czy w bieżącym roku te opłaty również są ponoszone? 

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że Gmina dalej płaci za nagrywanie 

sesji jak i za transmisje obrad sesji. Ponadto Wójt powiedział, że dodatkowo w chwili obecnej 

ponoszone są opłaty za zdalne sesje. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odnosząc 

się do s. 64 sprawozdania, zapytała o audyt wewnętrzny, gdzie widnieje kwota 32 tys. zł, 

czy to jest audyt wewnętrzny w Urzędzie Gminy i czy dokonywany jest on co roku? 

Następnie Przewodnicząca powiedziała, że w związku z tym, że jest firma zajmująca się 
audytem, to powinien zostać przeprowadzony audyt w OAS-ie. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że audyt wewnętrzny jest obowiązkiem 

dla gmin, których budżet przekracza 40 mln zł. Następnie powiedziała, iż Gmina 

ma podpisaną umowę z firmą zewnętrzną, która zajmuje się audytem. Skarbnik dodała, 

że firma co miesiąc wystawia fakturę, a nadzór nad sprawami związanymi z audytem 

z ramienia urzędu, sprawuje Sekretarz Gminy. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do audytu w OAS-ie, powiedział, że zostanie 

on przeprowadzony. Wójt wyjaśnił, że ustalony jest plan audytu, według, którego firma 

go przeprowadza i był dokonywany w innych tematach. 

Radny Maciej Lipka powiedział, że zapewne obowiązek prowadzenia przez Gminę audytu 

wewnętrznego podyktowany jest zwiększeniem budżetu, który dokonał się w momencie 

uruchomienia Programu 500+. W związku z tym Radny zapytał, czy ponoszona przez Gminę 
kwota 32 tys. zł za audyt wewnętrzny, uwzględniona jest w kontekście środków, 

które wpływają na obsługę Programu 500+?  

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że audyt wewnętrzny nie ma związku 

z Programem 500+, następnie dodała, że są środki na obsługę zadań związanych 

z Programem 500+, jednak nie obejmują one audytu. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odnosząc 

się do s. 66 sprawozdania, zapytała, dlaczego nie zostały wykonane zaplanowane wydatki 

na zakup samochodu dla KPP Stargard? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w momencie, kiedy KPP Stargard wnioskowała 

o środki na dotację na zakup pojazdu, nie dostali wewnętrznego dofinansowania.   

Radny Janusz Łojko odnosząc się do s. 64 sprawozdania, zapytał o wydatki związane 

z ryczałtami samochodowymi. Radny poprosił o rozszerzenie tego tematu i wyjaśnienie komu 

są przydzielone. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiadając wyjaśnił, że pracownicy merytoryczni 

poszczególnych referatów oraz Zastępca Wójta, mają miesięczne ryczałty samochodowe. 

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska odnosząc się do ryczałtów samochodowych 

wyjaśniła, że są to ryczałty, na które zawierane są umowy na wyjazdy w teren. Ryczałty 

wykorzystywane są głównie w Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, 

gdzie przyznane są cztery ryczałty, ponadto umowy na ryczałt zawarte są także w Referacie 

Organizacyjnym. Następnie Sekretarz wyjaśniła, że w umowie Wójt określa ilość kilometrów, 

które wynoszą od 200 do 300 km w ciągu miesiąca, gdzie średni koszt to 250 zł brutto. 

Sekretarz wyjaśniła, że z tej formy ryczałtu korzystają pracownicy, którzy wyjeżdżają 
w teren. 

Radny Janusz Łojko w odniesieniu do ryczałtów na samochody, zapytał, w jakim celu są 
samochody służbowe w Gminie? 

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska wyjaśniła, że samochody, które są w OAS-ie 

przeznaczone są do dowozu dzieci do szkół. Następnie dodała, że jeżeli chodzi o ryczałty, 

to nie są one wykorzystywane w nadmiarze, korzystają z nich pracownicy, których praca 

związana jest z wjazdami w teren. Ponadto pracownicy, którzy mają przydzielony ryczałt, 

korzystają z samochodów prywatnych. Kontynuując Sekretarz powiedziała, że Wójt Gminy 



- 4 - 

 

nie ma przyznanego ryczałtu, natomiast Wójt korzysta z samochodu służbowego, 

który garażowany jest na wynajętym miejscu postojowym na parkingu podziemnym 

w Stargardzie.   

Radny Maciej Lipka odnosząc się do tematu ryczałtów, powiedział, że w jego opinii praca 

w Gminie, to także praca w terenie, dlatego uważa iż ryczałty są potrzebne, tym bardziej, 

że w skali miesiąca, to nie są duże pieniądze. 

Zastępca Wójta Dorota Mazur zabierając głos w sprawie ryczałtów, powiedziała, 

że dotyczą one również Zastępcy Wójta, który ma nienormowany czas pracy i kiedy tylko 

zajdzie konieczność wyjazdu w teren, żeby dotrzeć tam, gdzie jest potrzeba dotarcia 

do  mieszkańców, w związku z różnymi sytuacjami kryzysowymi, co często zdarza się 
po godzinach pracy, bądź w weekend. Pani Wójt wyjaśniła, że właśnie po to jest ryczałt, 

ale jeśli Radni uważają, iż jest to zbyt duża kwota za zużyte paliwo, wówczas prosi o taką 
informację. 
Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odnosząc 

się do s. 64 sprawozdania, a mianowicie do szkoleń pracowników, zapytała, czego dotyczyły 

te szkolenia? 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że są to szkolenia wszystkich 

pracowników urzędu, z każdego referatu. Skarbnik dodała, iż jeżeli jest potrzeba, w związku 

ze zmianą przepisów, wówczas pracownicy wysyłani są na szkolenia. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odniosła 

się do s. 67 sprawozdania, gdzie jest pozycja dotycząca obsługi długu publicznego, 

gdzie zaplanowane zostało 710 tys. zł, natomiast wykonanie jest na poziomie 450 tys. zł. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca zapytała, skąd taka duża różnica? Następnie 

zwracając się do Wójta, zapytała, czy koszty związane z rozbudową modułową SP Grzędzice, 

są to koszty poniesione w ubiegłym roku? Ponadto Przewodnicząca zadała pytanie do s. 79 

sprawozdania, a mianowicie o badania mammograficzne, gdzie zostały zaplanowane środki, 

które nie zostały wykonane. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odnosząc się do obsługi długu publicznego 

wyjaśniła, że to wszystko ma związek z kredytami. Następnie powiedziała,  że na początku 

roku, kiedy planowane są kredyty, planowana jest również obsługa długu. Skarbnik 

powiedziała, że kwota obsługi długu jest zawsze wykazana w WPF i są to odsetki od kredytu, 

spowodowane wykorzystaniem kredytu w późniejszym terminie, albo w niecałej wysokości. 

Następnie Pani Skarbnik wyjaśniła, że zawsze stara się wykorzystać kredyt wprost na daną 
fakturę, żeby nie powstawały odsetki od kredytu. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski udzielając odpowiedzi Przewodniczącej Komisji na temat 

rozbudowy szkoły modułowej w Grzędzicach, powiedział, że część wydatków na tę 
inwestycję została poniesiona w ubiegłym roku, a pozostałe wydatki będą wykazane 

w sprawozdaniu w przyszłym roku. Natomiast odnośnie badań mammograficznych, Wójt 

wyjaśnił, że badania w zeszłym roku nie były przeprowadzone. 

Radny Janusz Łojko zabierając głos, powiedział, że w sprawozdaniu nie zauważył ujętej 

pozycji dotyczącej kwoty z tytułu opłat za mieszkania dla rodzin, które ich nie posiadają. 
Radny zapytał, czy dalej taka opłata funkcjonuje w Gminie? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że Gmina ponosi koszty związane z opłatą za lokal 

dla osób, które nie posiadają mieszkania, a jest wyrok sądu. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew o godz. 

9.47 ogłosiła przerwę w posiedzeniu komisji, natomiast o godz. 10.04 Przewodnicząca 

Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wznowiła posiedzenie komisji. 

Po przerwie do posiedzenia komisji dołączyła Radna Aleksandra Kotschendoff. 

 

AD 2.2. Opinia Komisji do ww. dokumentów 



- 5 - 

 

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty po rozpatrzeniu dokumentów, a mianowicie:  

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok 

oraz informacją o stanie mienia komunalnego;  

2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją dodatkową; 
3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury 

za 2019 rok;  

wyrażając swoją opinię 6 głosami „za” komisja pozytywnie zaopiniowała ww. dokumenty.  

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad rozpatrzeniem ww. dokumentów, stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

AD 3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania 

zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-

2020” za rok 2019 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski przedstawił radnym Informację Wójta Gminy z przebiegu 

realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2019 i wyjaśnił, że informacja 

przygotowywana jest przez poszczególne referaty urzędu oraz przez jednostki organizacyjne 

gminy. Wójt omówił poszczególne zadania, jakie były realizowane w 2019 roku.  

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty otworzyła dyskusję. 
Radny Janusz Łojko zabierając głos, powiedział, że Wójt przedstawił informację 
z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2019, która w opinii Radnego 

jest identyczna i zawiera te same treści, co Zarządzenie Wójta nr 108/20, czyli Raport o stanie 

Gminy. Następnie Radny odniósł się do zapisu w przedstawionej przez Wójta informacji, 

gdzie napisane jest, że „Gmina na bieżąco interweniuje w sprawach nielegalnego pozbywania 

się nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz z przydomowych 

oczyszczalni ścieków”. Radny poprosił o wyjaśnienie tego zapisu.  

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, iż jeżeli docierają sygnały, że ktoś 
nielegalnie wywozi nieczystości ciekłe lub uchyla się od obowiązku wywozu nieczystości 

ze zbiorników bezodpływowych, Gmina ma obowiązek interweniować, poprzez wywiezienie 

nieczystości, a następnie obciążyć za to kosztami właściciela zbiornika. 

Radny Janusz Łojko zapytał o zapis na s. 4, dotyczący ilości wszczętych postępowań 
w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i wydanych decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, która wyniosła 408, w związku z tym Radny zapytał, czego dotyczyła ta 

liczba? Następnie Radny zapytał o nasadzenia przydrożne, a mianowicie, gdzie te nasadzenia 

zostały wykonane?  

Odpowiadając Zastępca Wójta Dorota Mazur wyjaśniła, że nasadzenia, w których osobiście 

uczestniczyła, dokonane były w obrębie Żarowo, Lubowo i Poczernin. Zastępca Wójta 

dodała, że akcja nasadzeń miała za zadanie uatrakcyjnić pasy dróg gminnych. Odnosząc się 
do pytania Radnego, czego dotyczy liczba 408, Zastępca Wójta wyjaśniła, że jest to 408 

wydanych decyzji przez Związek Gmin Dolnej Odry, które wydane zostały dla tych, 

którzy uchylali się od obowiązku złożenia deklaracji. Następnie Pani Wójt odniosła się 
do poruszonej przez Radnego Janusza Łojko sprawy związanej z interwencjami Gminy 

w zakresie wywozu szamb. Zastępca Wójta wyjaśniła, ze Gmina prowadzi działania 

profilaktyczne, żeby nie dochodziło do przelewania zbiorników bezodpływowych. 

Kontynuując powiedziała, że Gmina działa prewencyjnie wzywając właścicieli zbiorników 



- 6 - 

 

bezodpływowych do przedstawienia dokumentów potwierdzających wywóz nieczystości, 

tj. umowy i faktury. 

Radny Janusz Łojko zapytał, czy jest ściągalność 3260 upomnień i 954 tytułów 

wykonawczych w zakresie zaległości za opłaty za odpady komunalne na rzecz Związku Gmin 

Dolnej Odry? Radny wyjaśnił, że chodzi o to, żeby nie okazało się, że Gmina będzie musiała 

zapłacić zaległość wobec ZGDO z tego tytułu. 

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur powiedziała, że ZGDO prowadzi windykację 
należności od mieszkańców gminy Stargard. Następnie Zastępca Wójta dodała, że jeżeli 

będzie taka wola Rady, Gmina może wystąpić do Związku o informację, jak wygląda 

skuteczność w windykacji i jak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o windykację należności. 

Radny Janusz Łojko odniósł się do s. 6 na temat realizacji kursów do miejscowości 

Siwkowo, Warchlino i Warchlinko i zapytał, dlaczego jest napisane, że zawarta jest umowa 

z prywatnym przewoźnikiem? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że tam zawsze był prywatny przewoźnik, 

ponieważ MPK podjęło tylko kursy sondażowe na tej trasie.  

Następnie Radny Janusz Łojko poprosił o rozszerzenie informacji odnośnie zapisu na s. 8, 

z którego wynika, że na terenie gminy Stargard funkcjonuje dziewięć obiektów świadczących 

usługi hotelarskie w tym jedno pole biwakowe. Następnie Radny dodał, że w dokumentach 

promujących Gminę, nie ma żadnych informacji w tym zakresie. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do wypowiedzi Radnego Janusza Łojko 

wymienił bazy hotelowe i pole biwakowe, które funkcjonują na terenie gminy Stargard.  

Radny Janusz Łojko powiedział, że na s. 9 wymienione są Placówki wsparcia dziennego, 

które działały na terenie gminy Stargard w 2019 roku, a w opinii Radnego, placówek 

było więcej m.in. działała placówka w Klępinie. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w informacji wymienione zostały wszystkie 

placówki wsparcia dziennego, które w 2019 roku działały na terenie gminy Stargard. 

Natomiast w Klepinie funkcjonuje przedszkole, a nie placówka wsparcia dziennego. 

Radny Janusz Łojko odniósł się do s. 10, a mianowicie do rozbudowy Szkoły Podstawowej 

w Sownie i zapytał, czy w ramach prac ujęte będzie ogrodzenie obiektu? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że to jest jeden z etapów w ramach 

zagospodarowania terenu. 

Radny Janusz Łojko w związku z tym, że przedstawiona Strategia obejmuje lata 2007-2020, 

to czy przygotowywany jest dokument na kolejne lata i jak będzie on wyglądał? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że do końca roku, Gmina będzie przygotowywać 
dokument Strategii. Wójt dodał, że propozycja Radnych z Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu jest, aby strategia była wspólną pracą urzędu i obejmowała okres 

maksymalnie dziesięciu lat. 

 

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 6 głosami „za” przedstawioną informację przyjęła. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem Informacji Wójta Gminy 

z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2019  stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

 

AD 4. Sprawy różne 

Radna Agnieszka Bieniek zabierając głos, poprosiła o wyrównanie dziury i zrobienie 

podkładu pod chodnik przy posesji położonej, przy ulicy Lipowej w Grzędzicach. 

Kontynuując Radna powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają, iż przy nowej drodze 

w Grzędzicach nie ma oznakowania ciągu rowerowo-pieszego. Kolejna sprawa poruszona 



- 7 - 

 

przez Radną dotyczyła terenu przy torach, który miał zostać uprzątnięty po budowie drogi, 

ponadto były zapewnienia, że teren będzie utwardzony. Radna dodała, że właściciel 

nieruchomości, która znajduje się za tym terenem, ma zjazd do swojej nieruchomości 

i w opinii Radnej należałoby utwardzić ten teren.   

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do spraw poruszonych przez Radną, powiedział, 

że sprawdzi i następnie wyjaśni te tematy. 

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, jak wygląda sprawa z przystankiem autobusowym 

przy Agrofirmie Witkowo, a następnie powiedział, że na ul. Spółdzielców są coraz większe 

dziury i wymaga ona pilnej naprawy. Radny zapytał, na jakim etapie jest sprawa przesunięcia 

granicy miejscowości w stronę Radziszewa od przystanku autobusowego? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że przystanek powstanie naprzeciwko Agrofirmy 

Witkowo, a odnośnie ul. Spółdzielców, Wójt powiedział, że ta sprawa została przekazana 

do realizacji przez Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. Natomiast odnośnie 

przesunięcia granicy miejscowości Wójt powiedział, że sprawdzi tę kwestię. 
Radny Janusz Łojko zapytał, czy jest już informacja na temat lokalizacji PSZOK-u 

w Tychowie, czy dalej trwają poszukiwania lokalizacji? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że planowane jest powołanie Komisji 

do wskazania lokalizacji PSZOK-u, żeby pomóc w podjęciu decyzji na temat zlokalizowania 

PSZOK-u na terenie gminy Stargard. 

Radny Maciej Lipka zapytał, na jakim etapie jest realizacja lokalizacji przystanku 

autobusowego i przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej w Żarowie? Następnie 

Radny odnosząc się do zdarzeń drogowych, tj. kolizji, do których często dochodzi 

na tej drodze, powiedział, że wprowadzenie ograniczenia prędkości, na tym odcinku drogi 

jest koniecznością, a następnie Radny zapytał, czy przy okazji rozmów z Powiatem na temat 

przystanku i przejścia dla pieszych, Wójt mógłby poruszyć sprawę wprowadzenia 

ograniczenia prędkości na tym odcinku drogi w miejscowości Żarowo. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że będzie wnioskował o wprowadzenie 

ograniczenia prędkości na tym obszarze. 

 

Radna Agnieszka Bieniek o godzinie 11.00, za zgodą Przewodniczącej Komisji Socjalno-

Porządkowej i Oświaty, opuściła posiedzenie komisji. 

 

Radna Aleksandra Kotschendoff zwracając się do Wójta, zapytała, czy mieszkańcy 

Tychowa mogą otrzymać na piśmie zapewnienie, że nie będzie lokalizacji PSZOK-u 

w Tychowie? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że w związku z tym, iż pojawił się sprzeciw 

mieszkańców, PSZOK nie pojawi się na działce Agrofirmy Witkowo, gdzie Gmina miała 

dokonać zamiany nieruchomości. Następnie Wójt powiedział, że Komisja, która miałaby 

zostać powołana, ma pomóc w wyborze lokalizacji PSZOK-u na terenie gminy Stargard, 

kontynuując Wójt dodał, że chciałby znać stanowisko komisji w tej sprawie. 

Radny Janusz Łojko poprosił o rozszerzenie tematu powołania komisji. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że planowane jest powołanie komisji  w sprawie 

lokalizacji PSZOK, aby Radni, którzy wejdą w skład komisji wypracowali stanowisko 

i pomogli w wyborze jego lokalizacji. 

 

Radna Aleksandra Kotschendoff o godzinie 11.10, za zgodą Przewodniczącej Komisji 

Socjalno-Porządkowej i Oświaty, opuściła posiedzenie komisji. 

 

Radny Janusz Łojko zapytał o pracowników sezonowych, którzy zajmują się koszeniem, 

a mianowicie, jakie tereny będą kosić? 



- 8 - 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że pracownicy będą kierowani do koszenia 

tam, gdzie będzie potrzeba, a następnie poinformował, iż obecnie koszone są przejazdy 

kolejowe. 

Radny Janusz Łojko zapytał o sprawę budowy kładki w Rogowie, a następnie zacytował 

wypowiedź Przewodniczącego Rady Gminy Sebastiana Janiaka z protokołu Sesji, gdzie 

Przewodniczący powiedział, że kładka ma być wykonana przy współpracy Gminy 

z Wojskiem? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jest zwrotne pismo z Wojska w tej sprawie 

i kładka będzie realizowana wspólnymi siłami Gminy i Wojska, poprzez Jednostkę Wojskową 
ze Stargardu. 

 

AD 5. Zamknięcie posiedzenia komisji 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej 

i Oświaty Monika Nikołajew podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie 

komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

 

Monika Nikołajew 

 

Protokołowała: 

Aleksandra Przybyszewska 


